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BeipaBHHBaHHE

1.1.3 Obecneyexne na na na aa 100
06€CIEHEHHOCTH CBOEBPEMEHHOH BBITLATHI
MYHHLIMOQNBHBIX 3apaboTHOM maThl (na,
obpazoBanuii no HeT)
pean3aLHU UMU
OTHENBHBIX PACXOAHBIX
0053aTeNLCTB

12 OcHosHoe mMeponpusatae | 2015 2024 Hcnonnenue 100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
«"apaHTHH K TOCTapaKTHiA B
KOMTICHCALIMH NIHIIAM, MOBY JIO M, COOTBETCTBHM CO CTATHEH
paboTaroInM B paloHax MBY JIO IX1 325 TK PO
Kpaiinero Cesepa u «KoMneHcauus pacxoos
AIPUPABHEHHBIX K HUM Ha OILIaTy CTOMMOCTH
MECTHOCTAX» ApOE3aa H NPOBO32

baraka K MECTY

121 KOMHCHC&I[I/IS[ pacxonos HCIMOJIb30BaHUA OTITyCKa
Ha OIIaTy CTOMMOCTH u oﬁpa'mo»

NpOE3/1a U NpoBO3a
Garaxa K MecTy
HCHONB30BAHUA OTITyCKA
U 06paTHO M PacxoioB,
CBSI3AHHBIX C MEPEE3TOM,
JIMLAM, 38KTFOUHMBHIUM
TPYZOBBIC JOTOBOPSHI O
paboTe B opraHax
MECTHOTO
CcaMOyTIpaBieHHs,
MYHULMTTEHBIX
YHPOKICHHAX, U
paboTHUKaM YKa3aHHBIX
OpraHoOB, YUPCKICHHH

13 OCHOBHOE MEPOTIPHsTHE KonuuectBo 46 - 100
"PeruoHanbHb1i IpOEKT MPUOOPETEHHBIX
"KynpTypHas cpena” MY3BIKATBHBIX

HHCTPYMEHTOB, HIT.

1.3.1 locynapcreeHHas
NOJIEPKKA OTPACHH
KyJbTypbl (OCHAlLICHHE
MY3bIKQLHbIMH
HHCTPYMEHTaM# JIETCKHX
KON UCKYCCTB H
YHHIHIL)

2. Hoanporpamma 2015 2024 YnpasieHue KyIbTypsl, | YBeJHUEHHE YnCaa 42 4.8 4.9 5,0 5,1 5.2 53 53 2,3 53 5,3 126,1

"HapoaHoe TBOPYECTBO
H 10CYroBas
AeSTEILHOCTL "

HCKYCCTBa,
KUHODHUKaLMU 1
apXMBHOTO Jena
AIMUHHCTPALIMY T.

YYaCTHUKOB KYJIbTYPHO -
JIOCYTOBBIX MEPOTPUATHHA
MO CPaBHEHHIO c

fipeABLIYLIMM rOAoM, B %




Toinas, MAYK TJIK OmHolenue cpenneii 152,03 99,09 99,95 172,64 118,14 [118,14 [12321 1234
«Pyce» 3apaboTHOMN MnaTht
pabOTHHKOB KYJIBTYpHI K
cpeaneit 3apaboTHOI
nnare 1mo AMypcKo#
obaactu, %
2.1 OcHoBHOE MEpPONPHATHE Yucno xkinyOHBIX 24 0 24 25 25 25 25 25 25 25 25 104,1
«[oBsiieHne (hopMHpOBaHHH,
apdexTuBHOCTH
JEATCIHHOCTH en.
MYHHLIMATBHBIX
YUPERAEHHI Ky BTYphi» YHCno y4acTHHKOB 530 0 575 575 575 541 595 595 595 595 595 1123
KITyOHbIX GOPMHPOBaHHIA,
qeil.
211 Pacxonpl Ha o6ecniedeHHe Konuuectso nocerusmnx { 38000 0 50200 50200 50200 49220 49220 51681 151681 {51681 51681 1428
JIEATENLHOCTH (OKa3aHUE MEPOMNPHATHUS, Yell.
YCITyr) MyHHUMIANBHBIX
VUpESKACHUHR
212 ObecneucHue pa3sBUTHA 1 Ipuobperenne na - - 100
YKpEnneHH obopynoBaHus (1a, HET)
MaTepHAIEHO-
TEXHHYECKOH 6a3el AOMOB
KYJABTYPBI B HACEJIEHHBIX
HYHKTAX ¢ YHCIOM
Kureneit 10 SO Teicay
4eJI0BEK
213 Peanuzaums IposeneHue Ja 100
MEPONPHATHI 10 KanuTatbHOrO PEMOHTA
Pa3sBUTHIO H COXPAHEHHIO 1-ro sTaxa 3panua ['JIK
KYNbTYphl B «Pycp»
MYHUUMTANBHBEX
0bpazosaHmax AMypekoit
obnactu
214 BhipaBHuBaHue ObecneucHue T na Jaa Ja na 100
00ecne4eHHOCTH CBOEBPEMEHHOM BBIILIATHI
MYHHLHAABHBIX 3apalboTHOH| nnats! (1a,
00pazoBaHuii o HET)
peanu3auum UMH
OTAENLHBIX PACXOAHBIX
obsi3arenscre
22 OcHoBHoe MepoupusaTue | 2015 2024 HcnonHeHne 100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

«["apaHTHH u
KOMMEHCAUMH NKWLAM,
paboTatoIM B paiioHax
Kpaitsero Cesepa u

FOCrapaHTHH B
COOTBETCTBUAM CO CTATHEN
325 TK PO
«KomneHcaums pacxoloB




NPHPABHEHHBIX K HAM
MECTHOCTIX»

Komnencaums pacxoaos
Ha OTUIaTy CTOHMOCTH
npoe3zia U IpoBo3a
Garaxa K MecTy
UCIIONB30BAHUS OTITyCKa
# 06paTHO U PacXo/os,
CBSI3aHHBIX C NEPEE3HOM,
JIHLAM, 33KI0YMBITHM
TPYLOOBBIC HOTOBOPHI O

Ha OIUIaTy CTOMMOCTH
npoe3/aa v NpoBo3a
Garaxa K MecTy
HCTIOIB30BAHHA OTITyCKa
u o6patHo», %

pabote B opraHax
MECTHOFO
CaMOYTIpaBleHH s,
MYHHUHMNATEHBIX
YIPEKACHHAX, U
pabOTHUKAM YKa3aHHBIX
OPraHoB, YUPEKACHUI
3. Hoanporpamma 2015 2024 | Ynpaenedwue KynbTyphl, | lona wacenenus ropoga | 20 26 30 32 34 36 38 38 63 63 63 190
"HCcTOpHKO-KYIbTYypHOE HCKYyCCTBa, THIHABI, OXBAYEHHOTO
Hacjegne" KUHODUKALMY U MY3CHHBIM
apXHBHOIO Jena 06CITy>KMBaHHEM, B
AJMHHUCTPALMH T. MPOUEHTAX
Teinasl, MBYK My3eit
ucropun BAMa OTHoIeHKe cpeaHei 152,03 99,09 99,95 172,64 118,14 | 118,14 |12321 100
3apaboTHo# naTel
pabOTHHKOB KyJIBTYPH K
cpeaHeit 3apaboTHOMH
! niate no AMypckon
| obnactu , %
{
‘ 3.1 OcHosHoe Meporpustie | 2015 2024 Ob1mee koaHYeCcTBO 100 0 100 100 100 100 150 200 200 200 200 100
«IloBbimeHHe TOCTYILIEHUH MY3EHHBIX
: sbdexTBHOCTH TIPEAMETOB, €4,
1 ZIEATENBHOCTH
MYHHULHNATEHBIX Co31aHue IKCIO3HLIMIA 0 0 5 S 5 25 25 25 25 25 25 100
YHPEXIESHHIH KyABTYpbI» (BBICTABOK), €11.
3.1.1 Pacxonp! Ha obecnedeHye
JIEATENLHOCTH (OKa3aHue
YCIIYT) MyRHIMNATLHBIX Konuyectso nocemenu, | 0 0 25000 25000 25000 55000 55000 55000 55000 55000 55000 100
YYPCKACHHH yen.
32 OcHoBHo¢ MeponipusaTae | 2015 2024 | MBYK Myazeit ucropuun | Ucnonuenue 100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
«"apaHTHH u bAMa rocrapaHTui s

KOMNEHCALMK THIAM,
paboTatomM B pafioHax
Kpaiinero Ceepa
NPHPABHEHHBIX K HUM
MECTHOCTAX»

COOTBETCTBHH CO CTATBCH
325 TK PO
«KoMnencatms pacxoios
Ha OfJIaTy CTOMMOCTH
npoe3ja U nposo3a




_LQJ
[
—

 KomrieHcaums pacxonos
Ha OILIaTy CTOMMOCTH
1poe3ia v IpoBo3a
baraxa K MecTy
HCINO0JB30BaHUA OTITYCKA
H 06paTHO M Pacx0JIoB,
CBA3aHHEIX C NMEPEE3lIoM,
TINLIAM, 33KTIOYUBIINM
TPYAOBbIE JOTOBOPHL O
pabote B opranax
MECTHOTO
CaMOYTpaBeHH,
MYHUUMTATEHBIX
YUPEKICHHAX, U
pabOTHHKAM YKa3aHHBIX
OpTaHOB, YUPEKICHHI

Garaka K MecTy
HCTIONB30BAHUS OTITYCKa
u obpatHO», %

4 IloanporpamMma 2015 2024 YnpasneHue KyasTypsl, | Jlons Hacenenus roposa | 4,0 4.1 4,1 4,1 4,1 4.1 45 438 49 41 4.1 102,5
"bubiauoTeunoe HCKYCCTBa, ToeiHIBI, OXBAYEHHOTO
obcnyxcnBanue” KHHO(HKALMH U OHOAMOTEUHBIM
apXHUBHOIO Aena 06CmyXHBaHUEM, B
AIMWHUCTPALMY T. MpoLIEHTax
Temas, MBYK I'B
(TTLIB) OtHomenue cpenneii 152,03 99,09 99,95 172,64 | 118,14 | 118,14 | 12321 1234
3apaboTHOH naTh!
pPaGoTHHKOB KyIbTYpH K
cpeaHe# 3apaboTHOMH
TU1aTe MO AMYPCKOIA
obnactH, %
41 OcHoBHoe Meponpusatue | 2015 2024 Ofmee KONHYECTBO - 0 57300 57300 {57300 {57000 |42800 42800 |42800 |42800 }42800 100
«[TobimeHue NOCEIUEHUH, Yell.
dpdexTHBHOCTH
LEATCABHOCTH
MYHHLHNATBHBIX
YUPEXKAECHUH KyIbTYPBI»
4.1.1 Pacxoap! Ha obecriedeHne
JBEATENLHOCTH (OKA3aHME
YCIYT) MYHHLIMNATBHBIX
YUPEKACHHUHA
412 [ocynapcreeHHas
NOJIEPKKA OTPACH
KYNbTYph
(KOMILIEKTOBAHHE

KHWXHBIX (QOHIOB
MYHHLMIATBHBIX
00ILENOCTYITHBIX
OnbHoTEK U
roCy1apCTBEHHBIX
UEHTpanbHBIX OHOAMOTEK




cybbektoB Poccuiickoii

Deaepaunu)

413 BripaBHiBaHne QObecneueHue Aa na aa aa 100
obecrieueHHOCTH CBOCBPEMEHHOIM BBITLIATDHE
MYHHLHIATBHBIX 3apaboTHOM riaTe (aa
obpasosaHuii 110 ,HET)
peann3aliy UMH
OTAENBHBIX PACXOIHBIX
00A3aresCTs

42 OcHoBHoe meponpustie | 2015 2024 | MBYKIB Hcnonnenne 100 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
«["apanTuu 1 TOCTapaHTHii B
KOMIEHCALMH JIHLAM, COOTBETCTBHH CO CTaTheH
paboTaromuM B paifoHax 325 TK PD
Kpaiinero Cesepa u «KoMreHcalHa pacxoioBs
NPHPABHEHHBIX K HUM Ha OILIATY CTOHMOCTH
MECTHOCTAX» POE3/1a ¥ NPOBO3a

Oaraxa K MecTy

421 KomneHcalms pacxonop HCIIOJIb30BAHMUS OTIYCKA

Ha OTLNATY CTOMMOCTH u obparno», %
NPOE3/ia U IPOBO3a
Oaraxa K MecTy
HCNOJIB30BAHHA OTITYCKa
U 00OpaTHO U pacxofoB,
CBA3aHHBIX C NIEPEC3AOM,
JIHLIAM, 3aKTIOYHBIIUM
TPYAOBHIE IOFOBOPSI O
paboTe B opraHax
MECTHOTO
CaMOYIIPaBJICHHA,
MYHHUMNATEHBIX
YVHPEXACHHAX, H
paboTHHKAM yKa3aHHBIX

OpraHoB, YUPEKACHHIH

5. HNoanporpamma 2015 2024 | Ynpaenenue kynsTyphl, | Yposens 70,0 75,8 78,7 81,6 84.5 874 90,0 98,0 98,0 98,0 98,0 140
"IIpodeccuonannnoe HCKYCCTBA, YAOBIETBOPEHHOCTH
HCKYCCTBO, IPOKAT KHHO(UKAUMH H HAaceNIeHUA ropoja
¢uismMoB" apXMBHOro Acna TrIHARE, KAYECTBOM

AJMMHUCTpPALMH I NPeIOCTABICHHS
Teiap, MBYU AT MYHHLHMITATbHBIX YCIIYT B
cepe KynbTypsl, B
NPOUCHTAaX
OrHomeHne cpeateit 152,03 99,09 99.95 172,64 118,14 - - - - - - 128,7

3apaboTHOMH MUIaThl
PpabOTHHUKOB Kyl1bTyphbl K
cpeaneii 3apaboTHol
riate 1o AMypckoH
obnacty, %




5.1

'OcHoBHOE MeponpHsTHE
«[loBplmenue

3¢ dpekTHBHOCTH
JICATENBHOCTU
MYHULHOANTEHBIX
YYPEHACHHUH KyNbTYphD»

2015

2024

KonnectBo 3putenceii Ha
CIIEKTAKJIAX, KOHUEPTHBIX
NpOrpamMMax, 4ei.

17000

19195

22300

22300

8500

8500

8500

8500

8500

8500

8500

100

Pacxopet Ha oBecneuenue
JEATEABHOCTH (OKa3aHue
YCITyF) MyHHIHMOANbHBIX
YUpEKACHHI

ObecneyeHne pa3sBuTHA ¥
YKpeIieHHs
MATepPHATILHO-
TEXHHYECKOM 0a3pi
MyHHI.lHHaJlBHHX JOMOB
KYNBTYPH NOAZEpHKA
TBOPYECKOH
JHEATENHOCTH
MYHHUMNANLHBIX TEATPOB
B ropojiax ¢
YHUCIIEHHOCTIO
HaceneHusa a0 300 Teicay
4eNoBeK

5.1.21

Co3zaHue HOBO#H
MOCTAHOBKH M NOKa3
MYHHLAAANb HBIM
TEaTpoM CNEKTaKIs HA
crauuoHape

5122

{IpuoGperenne
TEXHHYECKOTO
000pyHAOBAaHHA H Kpecen B
3pHTENBHBIH 3an

2017

2017

Konuuecrso spureneit
KHHO, Yel.

28938

30412

32600

32600

32600

30000

30000

30000

30000

30000

103,7

Co3znaHune HOBO#
MOCTAHOBKH H 10Ka3
MYHHUHNIATLHLIM
TEarTpoM CNCKTaKsA
«IIpeanoxenue» AIL
YexoBa, yBEJIHYECHHC
KOJTMYECTBA NOCEMEeHHUI
TEaTPAIBHO-KOHLEPTHBIX
MeponpuaTtHit, %.

11,35

11,35

ITpuobpeteHne kpecen
IUIA 3PHMTENLHOTO 3a51a,
T.

450

450

Tlonnepsxka TBOp4eCKO#H
JEATENBHOCTH U
YKpEIUICHHE
MarepHaIbHO~
TEXHHYECKOH ba3bl
MYHHIHTTATbHBIX TEATPOB
B HACENEHHBIX HYHKTAX C
JHCNICHHOCTBIO

2018

2024

TIpnoGperenue
TEXHUYECKOrO
obopyaosanms, en,.

I1puobpereHue u
YCTaHOBKa TOBOPOTHOTO
Kpyra, yBeTH4YEeHUE
KOJIMMECTBA NOCEEHUIM

KYJLTYPbI [0
otHoweHHo k 2010 romy

102.8

102,8

Ipuobperenne
Ipy30MacCaxHpCKoro
asTofyca, ea.

100




L]

HaceneHus 10 300 Teicsy OcHallieHHe TeaTpa na - - 100
YeoBeK o6opynoBaHHeM (Ia,HeT)
[MpuoGperenue Jaa na - 100
MOCTAHOBOYHBIX
( KOCTIOMBI, AEKOPALUH
,TEXHHHYECCKOE
OCHaillcHHE) (J1a, HeT)
5.1.3.1. | Ilpuobperenne u TlocTaBka NEMOHTAXK,
YCTaHOBKA TEXHHYECKOTO MOHTaX, AOrPy30-
U TEXHOJIOTUYECKOTO pasrpysouHsie paborsi,
000pyAOBaHHUS JUIS CLICHBI 3amycK, 00CTyKHBAHHE
MBVYH Jlpamatudeckuit
Teatp r. Teinasl
(nocTaBKa AEMOHTAK,
MOHTaX, IOTPY30-
pasrpy3ouHsie paboTsl,
3&IyCK, 00CTyKHBAHHC).
5.13.2 | Co3nanue HOBOM Co3zaasne HOBO#H
fIOCTAHOBKH ¥ MOKa3 FIOCTRHOBKH, €]1.
MYHHIIMNATIBHBIM
TEaTPOM CIEKTaKIIA Ha
CTalMOHape
5.14. Peanuzamms 2019 2019 bnaroycrpoiicrso - - - - - 1 - - - - - 100
MEPONPHATHH 110 TUToIAaaH
Pa3BHTUIO U COXPAHEHHIO JlpamMaTH4eCKOro Tearpa
KyJbTYpbl B r. Teinapt
MYHHUHMNATBBHIX
0o0pa3zoBaHusx AMypCKOH
obnactu
5.1.5. BsIpasHHBaHHE 2019 2024 ObecricueHye zna Ja na aa 100
00€eCcne4eHHOCTH CBOEBPEMEHHOM BbIILIATHI
MYHHUMNATLHBIX 3apaboTtHo# w1ath (1a,
obpazopaHuii no HET)
peann3aury MMM
OTACNBHBIX PACXOOHBIX
o0s3aTenbCTB
52 OcHoHoe meponipusTe | 2015 2024 | MBYU AT Wcnonnenune 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

«l"apaHTHH U
KOMNCHCALIMK JIALIAM,
paboTaiomuM B palioHax
Kpaiinero Cesepa u
APHPaBHEHHBIX K HUM
MECTHOCTAX»

rocrapaHTHii B
COOTBETCTBUHU CO CTaTbEH
325 TK PO
«KoMnencauus pacxonos
Ha OILIATY CTOMMOCTH
npoe3/ia U NMpoeo3a




521

Komnencarms pacxonos
HA OILIATY CTOMMOCTH
MPOE3/1a ¥ NPOBO3a
Garaxa K MecTy
HCHONB30BAHKA OTITYCKA
U 00paTHO M PacXOLOB,
CBA3aHHBIX C HEPECC3I0M,
JIMLAM, 3aKJTFOYHBIINM
TPYAOBSIE DOTOBOPHI O

Garaxxa K MecTy
HCTIONB30BAHHA OTITyCKA
u obparso», %

pabote B opraHax
MECTHOTO
CaMOYTIpaBJIeHHs,
MYHHMLMINATbHBIX
YHPEKACHHSX, H
paboTHHMKaM yKa3aHHbIX
OpraHoOB, YUPEXKACHUHA
6. Iloanporpamma 2015 2024 | Yopasnenue kynstypst, | O65eM XpaHUMBIX
«APXHBHOE JA€JI0» HCKYCCTBa, JOKYMEHTOB, €.
KHHOQHKALWH 1 13249 13932 14614 14900 14900 16886 17200 17056 17056 17056 17056 128,7
apXHBHOTO Jena
AJIMYHUCTPALMH F.
:b,lrﬂljl:;bll\gsy «Apxus OrHolnenue cpenHei
’ 3apaboTHOMH 1aThl
paboraukos kymsTyps k| 152,03 99,09 99,95 172,64 | 118,14 {11814 | 12321 100
cpenHeii 3apaboTHO#H
T1aTe Mo AMypcKoi
obnactu, %
6.1 OcHoBHoe MeponipuaTue | 2015 2024 Komuuectso 3840 3840 3840 3840 3840 3850 2700 3850 2750 2750 2750 72,0
«IToBblineHUE HCHOJIHEHHBIX 3aIpOCOoB,
3¢PeKTUBHOCTH 5%
JEATENBHOCTH
MYHHIANANBHBIX
VUPEKACHUH KyABTYPbI»
6.1.1 Pacxonnl Ha obecneueHue
JEATENLHOCTH (OKa3aHHe
YCITYT) MYHHUHNAIBHBIX
YYPEKACHHUH
6.12 BsipasHuBaHKe 2019 2024 ObecnieyeHne aa na na pit:} 100
obecneyeHHOCTH CBOEBPEMEHHO# BHITUIATHE
MYHHLMTIAILHBIX 3apaboTHO# M1aTel (Fa

00pa3oBaHHit 1O
peanH3aLmH UMy
OTZCILHBIX PACXOAHBIX
06s3aTeNLCTB

LHET)




tey

3pdexTHBHOCTH
JEATENLHOCTH

OIOKETHBIX CpeacTB, %

6.2 OcHoBHoe Meponpustie | 2015 2024 Hcnonnenne 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
«"apautiu rocrapaiTuii B
KOMIICHCALMH JIHLIAM, COOTBETCTBHHM CO CTaThEM
paboTalomum B palioHax 325 TK PO
Kpaiinero Cepepa u «Komnencauus pacxonos
[IPHPABHEHHBIX K HUM Ha OIUIaTy CTOHMOCTH
MECTHOCTAX? Npoe3aa v NpoBo3a
Garaxa kK MecTy
6.2.1 Komnencaums pacxonos HCIIONBb30BAHHA OTITYCKa
Ha oru1ary CTOUMOCTH u obparnon», %
npoe3a M MpoBo3a
baraxa Kk MecTy
MCTIONB30BAHMA OTITyCKA
¥ 06paTHO M pacxoios,
CBS3aHHBIX C FIEPEE3IOM,
JIHL@EM, 3aKTIOYHBHINM
TPYHOBBIC JOTOBOPHI O v
paboTe B opraHax
MECTHOTO
CaMOYTIPaBJICHHA,
MYHHLUHIIATbHBIX
YYPEKACHUAX, H
paboTHHKaM yKa3aHHBIX
OpPraHoB, YUPCKICHHI
7 Iloanporpamma 2015 2024 | Ynpasnenue KynsTypsl, | YpOBEHB HCTIONHEHHS
«MeponpusiTus B cdepe HCKYCCTBa, PaCcXOIHBIX 00A3aTEIBCTB
KYJIbTYPbl H HCKYCCTBa» KHHOQHKAUMHK H Komurer no kynstype, % 95 95 95 96 96 96 96 96 96 96 96 100
ApXMBHOTO Jena
AIMHHMCTPALMM T (YnpapJieHHE KyNbTYphI
T AJIMHHHCTPaLMH roposa
Tremapr)
MBY LB YKH 1. YpOBEHD HCIONMHEHHSA
Toivan PacxomHbIX 00s3aTENLCTR
MBY LB YKH,% 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 100
7.1 OcHoBHoe MeponpuaTe | 2015 2024 | Yopasnenue kyasTyphl, | Dbdexrrroe
"PyKkoBOACTBO H HCKYCCTBa, YNpaBJIEHHE OTPACIIBIO,
yHpasseHue B cdepe KHHODHKALWH H obecreueHme 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
YCTAHOBJICHHBIX QyHKLMH apXMBHOTO Zena COOTBETCTBHS
OpraHoOB MECTHOIO AJIMHHHCTDAUMH T. nokasaresnei rulaHa
CaMOYNpaBJicHHs Toinabl MEPONpPUATHI
«JJopoxcHOH KapTh», %
7.1.1 Pacxoasi Ha obecrieuenue
$yHKLUIT OpraHoB
MECTHOrO
CaMOyNpaBieHUs
172 OcHosHoe MeponpusTie | 2015 2024 MBY Ub YKU r. | DddexTuBHOE
"ToBeimieHHe TeiHabI pacxonosanue
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100




e

MYHHLMOATbHBIX
YYPEHKACHHUH KyJIbTYPbi»
721 Pacxoapl Ha obecnieueHye
JHEATENSHOCTH (OKa3aHue
YCIYF) MyHHUMITIBHBIX
Y4PEKACHHH
722 BripapHuBanue O6ecnieuende na na na na 100
00€CIECYEHHOCTH CBOCBPEMEHHOM BBITLTATHI
MYHHLHNATBHBIX 3apaboTHOH niaThl (43,
obpazoBauuii no HET)
peanu3aumMu My
OTAENBHBIX PACXOMHBIX
0bsA3aTeNLCTB
73 OCHOBHOE MEpOTIpHATHE Ynpasnenue KyasTypel, | Hcnonnenne 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
"T'apaHTUH ¥ HCKYCCTBa, rocrapaHTHii B
KOMIIEHCALHM JIMLAM, KHHOQUKALMH U COOTBETCTBHH CO CTAThEH
paboTaiomuM B pafonax ApXHBHOTO Aiena 325 TK P
Kpaiinero Cesepa n AMHUHHCTPALINM T. «KomMrnieHcais pacxoios
MPUPABHEHHBIX K HUM Teas, MBY 1B YKH | Ha omnaty CTOMMOCTH
MECTHOCTAX" r. TeIHaEI npoe3ja 1 NpoBo3a
faraxa K MecTy
7.3.1 Komnexcaus pacxoios HCHOJIb30BAHHUA OTITyCKa
Ha OriaTy CTOMMOCTH H obparHo», %
[POE3/a 1 NpoBo3a
Oaraxa K MecTy
HCIIONB30BAHMA OTTIYCKa
¥ 006paTHO ¥ pacXofoB,
CBA3aHHBIX C MCPEC3TOM,
JIHLAM, 3aKTIOYHBIINM
i TPYAOBbIE JOrOBOPHI O
paboTe B opraHax
I MECTHOTO
' CaMoyTIpaB/eHus,
3 MYHHUHNANBHBIX
YYPEXACHMAX, H
! pabOTHHKAM YKa3aHHBIX
’ OpraHoB, yupescicH i
-8 TonnporpamMma 2015 2024 KonM4ecTBO BBEJCHHBIX B | - - - - - - - - - - - -
‘ «KanuranpHble BOKEHHA IKCILTYATaLMIO
B OOBEKTHI ANMHHACTPAUMS {(PEKOHCTPYHPYEMBIX)
MYHULUNIATBHOMN ropona TeiHas! 30aHKH, YapexKIeHHUH
coOCTBEHHOCTHY KYJBTYPHL, €A.,
8.1 (OCHOBHOE MEPONPUATHE

"CTpOUTENBCTBO
COHHANTBHO-KYIBTYPHBIX
obbekToB"




B
:

«My3bIKaTbHAasA IKOAa HA
250 mecrt r. TeiHIb
Amypckasd obnacte, I.
Tuirpa, yn. CiopTHBHas»

82

OCHOBHOE MEPONpPHATHE
"KanuranbHeli peMOHT
yupexacHui Ky isTyphl”

821

YkpenieHue
MaTepHATbHO-
TEXHHYECKOH Oa3ni
MYHHUHMNIANbHBIX
YupexAcHHH

2015

2024

KonuiecTso yupexnenuii
KyJBTYPHI, B KOTOPBIX
NPOBEACH KAITHTANBLHBIH
PEMOHT, eJ1.

100














































npeaAMeTax,
JUCHHIUIHHAX
(Mopensax)
TOAOBBIX
KaJIeHAAPHBIX
y4eOHBIX
rpadukax

1.4

Peannzanus
JIONIOJTHHATEIIh
HBIX
obmepasBuBa
JOIHX
nporpaMm

.

gac

9317

9317

9317

9317

14

Peanuzanms
JOTIOJTHHTETh
HBIX
npennpodecc
HMOHAIBLHBIX
nporpamMM B
obnactH
HUCKYCCTB

e,

gac

31914

31914

31914

31914

IToanporpamma 2 «KHapogHoe TBOPYECTBO U JJOCYIOBas ACATENbHOCTEY

KonnuecTtso
KITyOHBIX
$opmupoBan
uii

€.

24

25

25

25

25

25

25

25

25

25

KonnyectBo
YYaCTHHKOB
KITyOHBIX
¢dopmupoBan
Hii

Cl.

530

575

575

575

54]

541

595

595

595

595

2.1

KomuuecTtBo
MEPONPHATHH

ca.

185

190

190

195

198

200

2.1

KonngecTBO
MOCETHBIITHX
MEpPONPHUIATHS

Yea.

38
387

5020

50200

50200

49220

51681

51681

51681

51681

51681

15170,
27

13093,
66

13680,
26

18908,
11

20830,
60

20681,
67

23723,
34

26907,
87

27532
,32

20456,
79

TMonnporpamMa 3 «McTopuko-KyJ5TYpPHOE HacJIEAHEN

Pacxonrl Ha obecriedeHne nesiTENBHOCTH (OKa3aHMe YCIIyT) MyHUITMIANBHBIX YUpexaeHHH

IpenmeTsl
My3eHHOro
3HaueHUA(110

218

400

100

100

100

100

100

200

200

200

200

92437

6743,8

77155

11498,
98

14226,
81

12919,
93

15938,
80

13957,
02

14628
,46

52734




CTYILICHNE)

31 enr. | 170 | 170 170 170 170 170 - - - -
.3 | OkCKypCHOHH

oe

obciyxHBaH

ne
3.1 | JlexumoHHOE | en. 50 - - - - - - - - -
4} obcmyxuBaH

ne
3.1 en. | 40 - - - - - - - - -
.5 | Koncynbraru

BHOE

obcryKuBaH

ne
3.1 | Mocemaemoc { wen. | 0 | 2500 | 25000 | 25000 | 55000 |55 000 {55000 | 55000} 55 000 | 55 000
6 |TB 0
4 [oanporpamma 4 «BbubnuoTeyHOE OOCITYKHUBAHUEN
4.1 | Pacxomsl Ha obecrieueHue NeITENLHOCTH (OKa3aHUe YCHYT) MYHHLIMNANLHBIX YIPexKAeHMi
4.1 | KonwgectBo | en. 6 - - - - - - - - - 8048,8 { 7210,8 | 7536,7 { 9515,1 | 9939,0 { 9374,6 1 9694,2 1 9714,0 | 10207 | 7671,2
2 [ uuTarenci 500 9 2 9 2 3 7 2 9 ,23 2

(mons30RaTeN

eif)
4.1 | KHmKHBIA en. { 137 - - - - - - - - -
3 | donn 030
4.1 | KomguectBo | em | 125 - - - - - - - - -
4 | BBIDAHHBIX 000

KHHT
4.1 | Obmee en. 0 15730 57300 | 57300 | 57000 }42 800 |42 800 |42 800 | 42 800 | 42 800
.5 | xonugecTBO 0

NoCemeHuH

C6op uyuer | en. 500 1000 | 1000
4.1 | TOKYMEHTOB
6 | mpH

MOCTYTUIEHUH

B

OUOMHOTEYH

bl oHI
4.6 | KonmudectBo | mt. 420 420 420
.7 | o6paboTaHHB

X

JOKYMEHTOB

U CO3JaHHBIX
KaTajlioroB




Hsyuenue
COCTOSTHMSA
JOKYMEHTOB
6ubnuoreqno
ro ¢oHzxa Ha
MaTepHaIbHEI
X HOCHTEIIAX
H
HCKITIOYEHHE
HX 13 GoHZa
o
NpUYHHAM(
BETXHE,
yCTapeBIIHe,
HenpIIBHE]
€) oT oOuiei
KHUTOBbIJAYH

€.

2500

2000

2000

Ioanporpamma 5 «ITpodeccHoHaIbHOE HCKYCCTBO, MPOKAT KUHOMMIEMOBY

Pacxonpl Ha obecrieaeHne AeATENBHOCTH (OKa3aHHE YCIIYTr) MyHHLMIIANbHBIX

PEXACHUN

3purenu Ha
CICKTaKIAX

YECIl.

12
000

8600

8600

8600

8500

8500

8500

8500

8500

8500

Konugectro
HOBBIX(KalMT
anbHo-
BO30OHOBJIEH
HBIX
TOCTAHOBOK)

€n.

Konwgectro
pabor(nokas
KOHLIEPTOB H
KOHLIEPTHBIX
TIPOrPaMM)

CIa.

60

60

60

3putenu
KHHO

YEIL.

3000

3260

32600

32600

30000

30000

30000

30000

30000

30000

12194,
63

12830,
64

18217,
95

19687,
02

20160,

21858,
23

21092,
61

22702,
09

23972
,69

20081,
93

Tlocerurenu
MEPONPHUATHH
(TeaTpannzos
AHHBIX,
KOHHEPTHBIX
nporpamMmax
¥ Hp.)

YEJl.

18
000

1380

13800

13800

8500

13000




6. | lHoanporpamma 6 « ApXHBHOE J€JION
6.1 | Pacxoms! Ha obecnieueHHe AesATENLHOCTH (OKa3aHHE YCIYT) MyHHIHIATBHBIX yIpeK ICHHIA
6.1 | ApxuBHas en. 3 - - - - - - - - - 3276,513277,7]3501,8 | 3906,1 | 3889,4 | 3893,6 | 4436,1 | 4522,2 | 4756, | 3984,8
.2 | cnpasxa 075 0 8 8 0 5 4 2 9 41 4
6.1 | ApxuBHas en. | 60 - - - - - - - - -
3 | xormms
6.1 | ApxusHas en. | 15 - - - - - - - - -
4 | BeIIHICKA
6.1 HudopMarmo en. | 620 - - - - - - - - -
3 HHOE MUCHMO
6.1 | Konmgecto |en. B} 0 |3864} 3800 | 3825 {3850 |[3850 |[3850 (2750 |[2750 (2750
.6 | UCHOJHEHHBI | rop
X 3ampocoB
6.1 Obnem 17056 | 17056 | 17056
7 XPaHUMBbIX
JOKYMEHTOB
6.1 | Konngecrso 170 170 170
.8 | nen(noxymen
TOB)
MPUHATHIX Ha
XpaHeHHe
7 Tloanporpamma 7 «Meponpusitisi B chepe KyabTyphin
7.1
Pacxoasl Ha obecnieueHHe OeaTeIbHOCTH (OKa3aHue YCIIyT) MyHHIMNAIBHBIX YIPEKICHNH
7.1 | Beaenue en. |46 46 {46 46 46 46 46 135 135 135 5968,6 | 5781,3 | 6410,9 [ 6427,2 | 10365, | 9498,3 | 6412,2 | 10393, | 7103, |6298,0
.1. | 6yxranrepck 2 2 6 5 88 1 3 47 85 0
oro y4yera
(hopmupoBaH

He PEerucTpoB
) no Bcem




obbexTaM
yJeTa

610 KETHBIX
YUpexXaeHuA

©opMHpOBaH
He
¢uHAHCOBOH
(6yxranTepck
oif)
OTYETHOCTH
OO IKETHBIX
)3
ABTOHOMHBIX
YUpeKACHUA

en.




